MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 5/2019 - DGCE/RIFB/IFB

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

O DIRETOR-GERAL EVENTUAL DO CAMPUS CEILÂNDIA, designado pela Portaria nº 659, de 21 de
maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria nº 37, de 13 de maio de 2019, torna pública a
CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, referente ao Processo Seletivo para
Professor Substituto na área de Espanhol  do Campus Ceilândia, conforme segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATA(O) HORÁRIO LOCAL

1° PAULO ROBERTO
MARINS DE
ANDRADE

14h para
todos os

candidatos

Instituto Federal
de Brasília

Campus
Ceilândia QNN

26 – AE S/N
entre a UnB e a

Estação do
Metrô Ceilândia

Sul/DF

2° JOSÉ CARLOS DA
COSTA JÚNIOR

3° JULIETE ASSIS
LIMA

4° ROSÂNGELA
LAURENTINO

ALVES

5° POLLYANA PIRES
ARANHA

RODRIGUES

6º JUAREZ QUIRINO
DA SILVA

7° KARINA XAVIER
FÉLIX

Poderão ser utilizados quaisquer recursos didáticos compatíveis, sendo disponibilizado: quadro

branco, pincel, apagador e projetor de imagens equipado com sistema operacional Linux. Os demais

equipamentos como: TV e vídeo, projetor multimídia, computador, etc., deverão ser providenciados

pelo candidato, por seus próprios meios.

A sequência de realização da prova de desempenho didático obedecerá a classificação da análise

curricular.

Todos os candidatos classificados para a prova de desempenho didático deverão apresentar-se às

14:00 h no Campus Ceilândia.

publicação autorizada
ALLISSON LOPES DE OLIVEIRA

Diretor-Geral Eventual do Campus Ceilândia
Portaria nº 659, de 21 de maio de 2019, publicada no DOU em 24 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Allisson Lopes de Oliveira, DIRETOR GERAL - SUBST - DGCE, em 07/08/2019 15:11:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

49000

94c8ffe371

Campus Ceilândia

QNN 26, Área Especial, P Sul, CEILANDIA

/ DF, CEP 72.220-260

(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: